令和 7 年 8月 8 日

報道関係者 各位

市川市 スポーツ部長  西村 直

千葉県マスターズ空手道選手権大会優勝等に係る

市内団体「明桜塾」の市長表敬訪問について

平素より本市のスポーツ行政にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

この度、市内空手団体の明桜塾に所属する選手が優秀な成績を収められたこと等に伴い、下記のとおり

表敬訪問されますのでお知らせいたします。

記

１.日    時  令和 7年 8 月 22 日（金） 午後 4 時 00 分～午後 4 時 20 分

２.会   場  市川市役所 第 1庁舎 1 階 ファンクションルーム（市川市八幡 1 丁目 1番 1 号）

３.来 訪 者 塾長 北村 章子（きたむら あきこ）氏

  選手 マスターズ女子選手 2 名、小学校 1 年生～中学校 3 年生 5 名

４.成   績 第２回千葉県マスターズ空手道選手権大会 優勝

 （ 抜 粋 ）  ・小池 陽子（こいけ ようこ）選手 女子 組手３部

   ・田中 百合子（たなか ゆりこ）選手 女子 形２部

  一般社団法人全日本実業団空手道連盟 第 5 回東日本地区大会 優勝

   ・小池 陽子（こいけ ようこ）選手 マスターズ女子組手競技

  第 30 回 千葉県中学生空手道選手権大会 優勝

 ・市川市立第一中学校 男子団体 形の部

     鳥居 柊吾（とりい しゅうご) 選手  中学校 3 年生

     片岡 瑛人（かたおか えいと）選手  中学校 1 年生

     沢田 龍之介（さわだ りゅうのすけ）選手 中学校 1 年生

【参考】明桜塾について

世界に最も広がったといわれる伝統派空手の流派「松濤館流」に所属し、錬成大会などで武道優良団体

として表彰されている団体です。 当日は、「形」の演武を披露していただきます。

【問い合わせ先】
              市川市 スポーツ部 スポーツ計画課

課長 櫻井 千里
TEL  047-712-7931
FAX  047-318-2014

 MAIL  sportskeikaku@city.ichikawa.lg.jp